a ,\

Câ

E,STADO DO ERN.RNÁ

de Grecrvel CAT',IAR,q IJi U i\d ifr , PA,!. D E CAS C,dVEt

INDICAÇÃo N" 8cT ,DE 2o2o.
(Ptop onent e: C abral / PL)

Protocolo
rütârto

Excelentíssimo Senhot Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel.

INDICA, nos termos que Íegem o att. L43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seia

encaminhado expediente ao Senhor fucardo Bulgarelli, Sectetário Municipal de Cultura e

Esportes, solicitando que seja reabzado estudos técnicos e providencias urgentes, paÍa
^

instalação de iluminação e reposição de arcía nas duas quadtas de areia daPnça Maria Lutza.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 11 de dezembro de 2020.

Justificação,

Sol-icita que o setor competente da Secretaria Municipal de Cultura e Esportes ptovidencie a

rnstalação uÍgente de iluminação e reposição de areia nas duas quadras de ateia da Praça do N{aria

Luiza, locahzado na Rua Alexandre de Gusmão, vez que este gabinete recebeu diversas reclamações

de moradores locais, relatando que as lâmpadas dos tefletotes estão queimadas e que as quadras
estão com uma fina camada de areía, logo, os munícipes quando estão praticando espottes acabam
se lesionando, tornando assim, o local perigo e impossibütando que a população possa u;lizat as

quadtas, conforme imagens aflexâs.
Solicitamos, poÍtaÍrto, as ptovidências e medidas cabíveis a solução do problema.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@cama racascavel.pr.gov.br

P.ecehi .jj /lÀ_- / a<:

V,

*!fu*

*Ç*

g\

ESTADo Do eanaNÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov,br - e-mail:

admin@camaracascavel.pr.gov.br

I